Contratação de empresa especializada para realização de estudo técnico atuarial e 
plano de viabilidade, em atendimento as necessidades do Instituto de Previdência Municipal de 
Aspásia/SP, para o ano 2026, em atendimento ao artigo 26, “caput”, da Portaria MTP nº 1.467, 
de 02 de junho de 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais). 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ASPÁSIA-IPREMA, ESTADO 
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o 
procedimento de Dispensa Eletrônica nº 001/2026 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), 
processo nº 001/2026 ao fornecedor EC2G ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, nome 
fantasia: EC2G ASSESSORIA E CONSULTORIA, CNPJ nº. 28.841.769/0001-51, que apresentou 
a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no valor global de R$ 3.980,00 (três 
mil novecentos e oitenta reais). 

Aspásia, 05 de Fevereiro de 2026. 

Marcelo Perinelli 

Presidente do IPREMA